

P. P. Cidkasz T.H.

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 5 lutego 1942r.

Popołudniowy.

I.

Dotyczące Polski.

BRATYSŁAWA po ukraińsku 4.II.godz.21.30.

W życiu jednostki i społeczności ludzkiej charakter posiada pierwszorzędne znaczenie. Dzieje poszczególnych narodów są dziejami ich najlepszych synów o wielkim charakterze. Można więc mówić o charakterze zbiorowym narodu. Upadek charakteru narodu powoduje w ogóle upadek narodu, jak np. starożytnego Rzymu. Tak samo było i z Ukrainą. Kiedy nasze rycerstwo zaczęło przywiązywać duże znaczenie do spraw materialnych i wysługiwać się innym narodom, za czasów Wiśniowieckiego, Koczubieja, Rozumowskiego - przesadziło to o przeszłości narodu. Szewczenko zarzucał brak charakteru przedstawicielom swego pokolenia, które z gotowością służyło Warszawie i Moskwie, a zaniebdywało interesy własnego narodu. Musimy zwrócić największą uwagę na wychowanie i wyrobienie charakteru, reszta już nie będzie przedstawiała trudności. Przeżywamy obecnie okres odrodzenia, a jest on jednocześnie próbą charakteru tym bardziej, że główny wróg nasz nie jest jeszcze definitywnie pokonany. Walka jest ciężka, a stawka bardzo wysoka: w grę wchodzi istnienie narodu.

BOSTON po polsku 4.II.godz.19.45.

Prezydent R.P. Raczkiewicz mianował członków Rady Narodowej. Z ramienia Stronnictwa Narodowego weszły do Rady Helmikowski i Krzyszkowski.

Gubernator N. Yarku Laman wyznaczył na dzień 8 lutego 42r. święto polskie. Naród Polski nie tylko w tej wojnie, ale i przedtem walczył w obronie wolności innych narodów i demokracji i dlatego zasługuje - brzmieniem Gubernatora - by odzyskał swoją niepodległość i by Polska była wolnym państwem.

Uczelnia polska i szpital w Edynburgu posiadają wysoki poziom naukowy. Te polskie instytucje medyczne świadczą o tym, że zamierzenia Hitlera, dążące do zniszczenia kultury polskiej i nauki, spełzły na niczym.

KAIR po polsku 4.II.godz.17.10.

Powtórzenie wiadomości o przekazaniu przez Gen. Gub. Franka placu w Krakowie przy ul. Szpitalnej na budowę cerkwi ukraińskiej i dotacji 10.000 marek na ten cel.

Niemcy zamierzają w ciągu 10 lat wytępić Polaków na polskich ziemiach zachodnich. Niszczenie to ma się odbywać w tempie 10-ciokrotnie większym niż za czasów kolonizacyjnej.

Z Polski wywieziono do Niemiec na roboty chłopców w wieku od 13 - 16 lat. Gdy chłopcy zgłosili się w urzędzie rejestracyjnym, nie pozwolono im już wrócić po ciepłe rzeczy, a następnie wsadzono ich do wagonów towarowych i wysłano w stronę Hamburga.

Lotnicy polscy bombardowali Bolougne, Hannover oraz inne miejscowości. Dwie załogi nie powróciły.

Komunikat o przyjęciu przez Królową Wilhelminę Gen. Sikorskiego.

Komunikat Pata o mianowaniu przez Prez. R.F. członków Rady Narodowej.

Sprawa uporządkowania Europy po wojnie jest przedmiotem żywych zainteresowań narodów Europy wschodniej i środkowej. Polsko-czeska konfederacja i umowa grecko-jugosłowiańska są zapoczątkowaniem nowej konstrukcji europejskiej. Pozostaje sprawa stosunku Rosji Sowieckiej do powyższych zagadnień. W grudniu 1941 r. "Prawda" oświadczyła, że Rosja nie zabiega o hegemonię w Europie wschodniej i środkowej. Rosji wystarczy, gdy będzie zapewniony pokój. Ale jak Rosja wyobraża sobie ten pokój. Pewne światło rzuca na to zagadnienie deklaracja Stalin-Sikorski z dn. 4 grudnia 41r. i przystąpienie Rosji do karty atlantyckiej. Trwały pokój w Europie środkowo-wschodniej może być oparty na tej podstawie, że Sowiety nie będą wywierały swojego wpływu na państwa tej części Europy.

Współpraca ekonomiczna ze Zw. Radzieckim jest oczywiście pożądana i konieczna. Minister Prof. Stroński oświadczył, że wszystkie narody, znajdujące się pod okupacją niemiecką, pragną odzyskać całkowitą swobodę decyzji i nie zechcą się oddać pod cudzą opiekę, nie zgodzą się również na narzucenie im obcej woli.

RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI po polsku 4.II.godz.18.55

Niemcy wychodzą z założenia, że im ciemniejszy jest niewolnik, tym łatwiej nim rządzić. Dlatego też niszczą inteligencję polską. Zabytki w Warszawie, Krakowie i Poznaniu zostały zniszczone. W uniwersytecie warszawskim urzęduje gestapo. Profesorowie Bartel i Kostanecki już nie żyją. W obozie w Oświęcimiu męczą Niemcy najdoskonalszy zespół polskich uczonych. Za te działania ich, już zbliża się dzień zapłaty.

Odezwa do rzemieślników polskich by pracą w swoich warsztatach nie przyczyniali się do panowania niemieckiego. Rzemieślnicy polscy powinni pójść śladami powstańców styczniowych i walczyć jako partyzanci z hitlerowskimi wyzyskiwaczami.

RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI po polsku 4.II.godz.21.15.

Opowiadania z oblężenia Warszawy. Gdy już nikt prawie nie chciał się bić, Warszawa była broniona przez robotników i młodzież. Wnet rozeszły się pogłoski, że nadchodzi czerwona armia i że jest już o kilkadziesiąt kilometrów od Warszawy. Wiadomość o nadchodzącej odsieczy armii czerwonej nappełniła dusze warszawiaków otuchą.

II.

O g ó l n e .

RZYM po ukraińsku 4.II.godz.18.15.

Dla samych bolszewików zwycięstwa czerwonej armii stają się zagadką. Każdy biuletyn sowiecki mówi o nowych miejscowościach i zdobyczach, a tymczasem armia niemiecka wciąż znajduje się na terytorium Rosji i wcale nie zamierza wycofać się na zachód. Zdaje się, że ten fakt będzie najbardziej przekonującym dla propagandy sowieckiej i że przestanie ona opowiadać o wielkich zwycięstwach czerwonej armii.

RZYM po rosyjsku 4.II.godz.15.15.

Utworzenie nowego rządu w Norwegii ma duże znaczenie w polityce międzynarodowej. Oznacza to, że państwa Osi nie tylko myślą o wygraniu wojny, lecz także o tym, by po wojnie pomóc poszczególnym narodom w zorganizowaniu rządów w ich krajach.

WEICHSELSENDER po polsku 4.II.godz.10.00

Indie Holenderskie są w ogniu wojny, pomimo że Japończycy nigdy nie rościli pretensji do tego kraju. Pozostająca pod wpływami angielskimi ekskrólowa Wilhelmina wciągnęła je do wojny przez wypowiedzenie tej wojny Japonii. Indie Holenderskie płacą teraz drogo za uległość wobec Anglików. Ameryka i Anglia nie udziela Indiom Holend. żadnej pomocy. Fakt, że na tym terenie znajduje się siedziba sztabu gen. Wawella, jest magnesem przyciągającym Japończyków. Indie Holend. czeka ten sam los, co tyle innych krajów, które zaufały Anglikom.

Korpus ochotniczy pilotów amerykańskich, działający w Burmie, został odwołany z powodu przytłaczającej przewagi Japończyków.

RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI po polsku 4.II.godz.22.30.

Dyplomata amerykański, który niedawno opuścił Niemcy, opowiada, że w Niemczech szerzy się niezadowolone i przygnębienie z powodu przeciągającej się wojny i niepowodzeń na froncie wschodnim. Niezadowolone przybiera czasami nawet formy demonstracji antywojennych.

Coraz częściej zdarzają się wypadki nieposłuszeństwa żołnierzy niemieckich wobec swoich władz. Ostatnio rozstrzelano przeszło 900 żołnierzy niemieckich, którzy odmówili wykonania rozkazu.

MOSKWA po polsku 4.II.godz.20.15.

Przy odwróceniu Niemcy podpalają wszystko co się da. Obowiązek podpalania spoczywa na specjalnych plutonach. Ostatnio oddziały radzieckie wzięły do niewoli 4-ch żołnierzy niemieckich z takiego plutonu.

Jak wiadomo, Niemcy przeprowadzili rekwizycję nart w Norwegii. Okazało się, że narty te nie są zdadne do użytku: przed ich oddaniem Norwegowie suszyli narty na ogniu tak, iż przy użyciu natychmiast łamały się.

MOSKWA po rosyjsku 4.II.godz.20.50.

W celu polepszenia funkcjonowania przedsiębiorstw handlowych, władze utworzyły specjalne organy kontroli pod nazwą "Kontrola Społeczna". Obowiązki kontrolerów polegają na wykryciu i zwalczaniu nadużyć oraz niedociągnięć.

KAIR po polsku 4.II.godz.17.10.

Alfred Rosenberg, jako minister Rzeszy dla Ostlandu i krajów bałtyckich, omówił ostatnio sprawę przyszłości tych ziem. Obowiązkiem narodów zamieszkałych na tych ziemiach, jest udzielenie pomocy armii niemieckiej i przemysłowi niemieckiemu. Narody bałtyckie już dzisiaj powinny dokonać wyboru swego losu, gdyż po wojnie będzie zapóźno.

NOWY YORK po polsku 4.II.godz.21.45.

Rzeczą jest charakterystyczną, że w przemówieniu Hitlera, które trwało blisko 2 godziny, Hitler tylko 8 minut poświęcił działaniom na froncie wschodnim. Przyznał się on, że przejście z ofensywy na defensywę nie jest rzeczą łatwą. Wiomy że nie posłuchał swoich generałów, którzy mu radzili wstrzymać ofensywę w początkach października. W ciągu 2 miesięcznej ofensywy, wykrwawił swą armię, co umożliwiło Rosjanom przejście do kontrofensywy. To przeciwnatarcie Rosjan byłoby niemożliwe, gdyby Hitler posłuchał swoich generałów, których teraz uczynił kozłami ofiarnymi swoich niepowodzeń na froncie.

III.

Z ostatniej chwili.

BERLIN po niemiecku godz.14.03 5.II.42r.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły w pobliżu wybrzeży St.Zjedn. 6 statków handlowych o wspólnej pojemności 47.000 ton.- Na Froncie rosyjskim wszystkie ataki Sowietów zostały odbite z olbrzymimi stratami dla nieprzyjaciela. W ciągu dnia wczorajszego stracono i zniszczono na lotniskach 50 samolotów sowieckich.- Generalny atak japoński na Singapore rozpoczął się wczoraj wieczorem. Jak donoszą z Tokio, artyleria japońska ostrzeliwuje miasto bez przerwy. W Singapore palą się składy nafty, wiele gmachów i port. Atak artyleryjski trwał całą noc bez jednej chwili przerwy.

N.B.C. / New York /, po angielsku 5.II.godz.14.15.

W Waszingtonie zapatrują się ironicznie na pomoc, którą jakoby Włosi okazać mają Niemcom. W związku z wizytą Goeringa, komentatorzy polityczni w Waszingtonie podkreślają, że sami Niemcy nie przywiązują zbyt dużej uwagi do pomocy włoskiej. Komunikaty niemieckie z Libii uparczywie milczą o działaniach wojsk włoskich. Jest również rzeczą charakterystyczną, że Hitler, podczas swego dwugodzinnego przemówienia, wygłoszonego 30 stycznia br., zaledwie 3 minuty mówił o Włochach. Co się tyczy aprowizacji Niemców w Libii, to należy stwierdzić, że jedzą oni dwa razy więcej niż Włosi, a w razie potrzeby poprostu zabierają wojskom włoskim, żywność.

Radio japońskie nadało wczoraj w języku japońskim pogadankę o półwyspie Malajskim. Wynikało z niej, że żołnierze japońscy czują się tam doskonale, że śpiewają z radości itd. Fakty przeczą jednakże tym optymistycznym wiadomościom. W miejscowościach, zajętych przez Japończyków panuje malaria. 96 % ludności miejscowej w niektórych okręgach jest chora. Brytyjczycy chronili się od chorób tylko dzięki bardzo sprężystej organizacji służby zdrowia. Japończycy organizacji takiej nie posiadają. To też nic dziwnego, że do Sajgonu przywieziono niedaw-

no 10.000 trumien ze zwłokami żołnierzy japońskich z półwyspu Malajskiego.

Japońskie radio nadało wczoraj pierwszą podczas tej wojny historyjkę o siłach nadprzyrodzonych, będących na usługach Japonii. Na jedno z lotnisk przybył samolot japoński, z którego nikt nie wysiadł. Po sprawdzeniu okazało się, że lotnik Hiroida i inni pasażerowie nie żyją, i że zabici zostali wiele godzin przedtem. Nie ulega więc wątpliwości, twierdzi radio japońskie, że duch Hiroidy kierował samolotem już po jego śmierci.

W celu polepszenia funkcjonowania i zwiększenia efektywności w dziedzinie wojennej, w szczególności w dziedzinie wywiadu i kontroli, w Japonii przeprowadzono badania nad siłami nadprzyrodzonymi. W tym celu w Japonii utworzono specjalne oddziały, które zajmują się badaniem i wykorzystaniem tych sił. W tym celu w Japonii utworzono specjalne oddziały, które zajmują się badaniem i wykorzystaniem tych sił. W tym celu w Japonii utworzono specjalne oddziały, które zajmują się badaniem i wykorzystaniem tych sił.

BERLIN po niemiecku, 14.05.41. W niemieckim radiu podano, że w Japonii odkryto siły nadprzyrodzone, które mogą być wykorzystane do celów wojennych. W tym celu w Japonii utworzono specjalne oddziały, które zajmują się badaniem i wykorzystaniem tych sił. W tym celu w Japonii utworzono specjalne oddziały, które zajmują się badaniem i wykorzystaniem tych sił.